نصرت الله محمد حسینی

### ۱- اجداد و بستگان

جناب محمد علی فیضی از سوی مادر و پدر از نوادگان ملاً محسن فیضی کاشانی است که به احوال و آثار و عقاید او در بخش جداگانه اشاره کرده‌ایم. اجداد جناب فیضی همه از عالمان دین و حکمای عارفین بوده‌اند. دای وی آیت الله میرزا محمد فیض (۱۲۹۳-۱۳۶۹ هجری قمری برابر با ۱۸۷۶-۱۹۴۹ میلادی) مؤسس حوزه علمیه قم از امر مبارک اطلاع داشت و به احباب محبت می‌کرد و بارها از آنان در شهر مذکور حمایت نمود.<sup>۱</sup> پدر آیت الله فیض میرزا علی اکبر ابن محمد (درگذشته به سال ۱۳۱۲ هجری قمری برابر با ۱۸۹۴ میلادی) از شعراء و نویسندگان و خطاطان معروف شهر قم بود. کتیبه ضریح آستانه حضرت معصومه در آن شهر به خط اوست. وی نیز به علت دوستی با جناب آقا سید عبدالله مجتهد قمی که از برادران نداف در شهر قم حمایت می‌فرمود<sup>۲</sup> از امر مبارک آگاه بود و به نوعی پنهان با خاندان نداف و صفار در آن شهر مراوده می‌نمود.